
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE
III SETTORE

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 67  DEL 6 Settembre 2010

OGGETTO: Assunzione  impegno  di  spesa  di  €.  2.500,00  Iva  compresa  per  prestazione 
bandistica  in  occasione  della  festività  di  Maria  SS.  delle  Grazie  e  affidamento 
all'Associazione culturale,musicale " The Washington Navel " di Ribera.-

L’anno duemiladieci il giorno sei del mese di Settembre nella residenza municipale, la sottoscritta 
Dott.ssa Maria Macaluso

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
delibera di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 22 del 14/04/2010 
esecutiva, ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, bilancio pluriennale e 
bilancio di previsione esercizio 2010”;
Vista  la  delibera  di  G.M.  n.  104  del  6/9/2010  ,  immediatamente  esecutiva,  ad  oggetto  “ 
Assegnazione somma al Dirigente del III Settore  della somma di €. 2.500,00 Iva compresa per 
prestazione bandistica in occasione della festività di Maria SS. delle Grazie ";
Vista la direttiva del Sindaco n. 20 del 6/9/2010;
Visto il  preventivo di spesa dell'Associazione  culturale,musicale " The Washington Navel " di 
Ribera per un importo complessivo di €.2.500,00  Iva compresa;
 Ritenuto  che  sussistono  i  presupposti  per  procedere  all'impegno  di  spesa   per  le  prestazioni 
bandistiche in occasione della festività religiosa Maria SS. delle  Grazie, stante che la suddetta 
festività rientra in una  tradizione locale  radicata nel tempo ;
Per quanto in premessa
               

D E T E R M I N A 

1. Impegnare per  la prestazione bandistica in  occasione della festività di Maria SS. delle 
Grazie  la somma di €. 2.500,00 all'intervento 1050203/3 denominato " Convenzione con 
bande musicali per le festività nazionali " imp. n. 

2.  Affidare  all'Associazione  culturale,musicale  "  The  Washington  Navel  "  di  Ribera  la 
prestazione bandistica in occasione della festività di Maria SS. delle Grazie ;

3. Liquidare e pagare, previa verifica della prestazione effettuata , a presentazione di regolare 
fattura;

4. pubblicare il seguente provvedimento sul sito Internet del Comune;



La responsabile del procedimento LA DIRIGENTE DEL III SETTORE
Sig.ra Giuseppina Spataro Dott.ssa Maria Macaluso

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
Dott. Raffaele Gallo


